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Vedrørende kommentar til saksbehandling pva berørte grunneiere -
Iveland kraftverk
Vi viser til brev av 24.6.2009 vedrørende NVEs saksbehandling knyttet til søknaden om utvidelse av
Iveland kraftverk.

Innledningsvis vil NVE få beklage at høringsuttalelsen til grunneierne som ble representert av Vislie
ikke kom med under referering av innkomne høringsuttalelser. Dette var selvfølgelig ikke tilsiktet.

Dette innebærer imidlertid ikke at de momentene som er fremført i uttalelsen ikke er vurdert i NVEs
innstilling. Høringsuttalelsen fra grunneierne ble sendt til tiltakshaver for kommentering og er
kommentert/vurdert på lik linje med de andre innkomne uttalelsene, jfr. kapittelet "Tiltakshavers
kommentarer til innkomne høringsuttalelser." Videre fremkommer det av NVEs innstilling at innspill
fra grunneierne er vurdert og i ulik grad vektlagt/hensyntatt. I det følgende gis en kortfattet oversikt
over hvordan sentral momenter i grunneiernes uttalelse er vurdert i innstillingen og hva det er innstilt
på:

Krav om minstevannførin o muli et for terskler. Minstevannføringsspørsmålet er grundig
vurdert i innstillingen og det er foreslått en helårlig minstevannføring. Behovet for terskler er et
forhold som vurderes i forbindelse med detaljplanleggingen. Det er foreslått vilkår som sikrer
mulighet for terskelbygging dersom behovet er tilstede eller skulle oppstå etter en tid.

Ti ene — lasserin o str. Tipp Moltekjær og grunneiernes kommentarer vedrørende denne er
vurdert og omtalt. Det er foreslått, blant annet på bakgrunn av høringskommentarene fra
grunneierne, at denne justeres slik at Forskardalen blir minst mulig berørt.

Vedrørende tipp i Dalanekilen er det anbefalt i innstillingen at denne flyttes til reservearealet i
Frøysådalsteane. Grunneiernes kommentarer er således hensyntatt.

Dalanekilen — til an til f ord. Dette forholdet er omtalt under merknadene. Forholdet anses å
være av privatrettslig karakter og løses gjennom avtaler mellom berørte parter eller skjønn.

Jakt. Konklusjonen i rapporten fra Faun naturforvaltning vedrørende jakt og naturmiljø ligger til
grunn for anbefalingene om å justere Moltekjær-tippen og minimere inngrepene i Forskardalen.
Ev. erstatningsspørsmål i forbindelse med tapt jaktutbytte er et forhold av privatrettslig karakter.
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Vedrørende krav om å få tilsendt innstillingen er vanlig praksis at NVE sender innstillingen til OED
for videre behandling med kopi til søker. I tillegg sendes det ut en pressemelding om innstillingen og
den kunngjøres og legges ut på NVEs hjemmesider. At høringspartene ikke har fått tilsendt
innstillingen direkte er således ikke en saksbehandlingsfeil.

Det påpekes at grunneiernes fullmektig ikke fikk invitasjon til sluttbefaringen og med henvisning til
forvaltningslovens § 12 karakteriseres manglende invitasjon til befaringen som en saksbehandlingsfeil.
NVE ser i ettertid at det her burde gått en invitasjon til grunneiernes fullmektig, men anser ikke dette
som en saksbehandlingsfeil da alle grunneierne ble invitert direkte. En sluttbefaring er videre ikke noe
som er lovpålagt. Hovedhensikten er at NVEs saksbehandler skal få anledning til å se området som
blir berørt og hvilke problemstillinger det omsøkte prosjektet omfatter.

OED vil forestå den videre behandling av innstillingen. Hvorvidt OED skal på befaring og hvem som
ev. skal delta vil derfor være opp til OED å avgjøre.

Som det fremgår av innstillingen skal det utarbeides en miljøoppfølgingsplan som relativt detaljert vil
beskrive hvordan anleggsvirksomheten skal gjennomføres for å redusere virkningene på naturmiljøet
og andre brukerinteresser mest mulig, både for anleggsvirksomheten og driftsperioden etterpå.
Grunneierne forutsettes involvert i dette arbeidet.

Med bakgrunn i ovennevnte er NVE av den oppfatning at alle relevante forhold er tatt i betraktning og
at saken fra gnmneiernes side således har fått en betryggende behandling.
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